
 

 

 
 

Página 1  
 

Estado de Santa Catarina 
Município de Braço do Trombudo 
Processo Seletivo n.º 03/2019 

ATO 013: Edital de Homologação do Resultado Final 
 

 
NILDO MELMESTET, Prefeito do Município de Braço do Trombudo, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal: 
 
CONSIDERANDO que o Município de Braço do Trombudo, realizou no dia 02 de 

junho de 2019, as provas do Processo Seletivo n.º 03/2019, destinado ao provimento de 
vagas em caráter temporário; 

 
CONSIDERANDO, ainda, que realizadas as provas foi dado conhecimento do seu 

resultado final, com a publicação da relação nominal dos aprovados e classificados nos sites 
www.nbsprovas.com.br e www.bracodotrombudo.sc.gov.br, no dia 10 de junho de 2019; 

 
CONSIDERANDO que foram respeitados e praticados todos os princípios e normas 

aplicáveis aos certames públicos, garantindo a legalidade, impessoalidade e o bom 
andamento do Processo Seletivo n.º 03/2019. 

 
RESOLVE: 
 
Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo, concernente ao Edital 

n.º 03/2019 tendo em vista a classificação final publicada no dia 10 de junho de 2019, e em 
conformidade com o Anexo I do presente Edital. 

 
Braço do Trombudo/SC, em 10 de junho de 2019. 
 

 
 

NILDO MELMESTET 

Prefeito do Município de Braço do Trombudo 

  



 

 

 
 

Página 2  
 

Estado de Santa Catarina 
Município de Braço do Trombudo 
Processo Seletivo n.º 03/2019 

ANEXO I – Classificação Final (AMPLA CONCORRÊNCIA) 
 

01 - ASSISTENTE SOCIAL  

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP  
 NOTA 
FINAL  

 

Classificado 1º 24 CLEUSA SCHMUELLER JEREMIAS 10/02/1974  0,90   1,20   0,90   3,30   6,30   

Classificado 2º 43 WILLIAM CHRZAN 21/07/1997  0,30   1,20   0,90   3,30   5,70   

Classificado 3º 32 
STHEFANYE MACHADO NORONHA 
TRAJANO SCHMIDT 

29/12/1990  0,90   0,90   1,50   2,20   5,50   

Classificado 4º 18 PATRICIA BENNERT HORNSCHU 07/02/1984  1,20   0,60   0,90   2,75   5,45   

Classificado 5º 37 TEREZINHA GERALDINA VENTURI 19/10/1963  0,60   0,90   1,20   2,75   5,45   

Classificado 6º 16 PAULA BITTENCOURT 01/08/1997  0,90   0,30   0,90   3,30   5,40   

Classificado 7º 21 MIRIAM DOLI MASKE WIESENER 22/11/1974  0,60   0,90   0,90   2,20   4,60   

Classificado 8º 44 DÉBORA PALHANO BENTO 15/04/1986  0,90   0,30   0,60   2,75   4,55   

Classificado 9º 12 MARCIA APARECIDA NAIHAUS 20/06/1972  0,60   0,60   0,30   2,75   4,25   

Classificado 10º 51 MARCIA LOURENÇO PATERNO 29/07/1972  0,90   0,60   0,60   1,65   3,75   

Classificado 11º 9 CAROLINE WEILER MACHADO DE MOURA 30/04/1984  0,90   0,60   -   2,20   3,70   
           

02 - OPERADOR DE MÁQUINAS 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   PRA  
 NOTA 
FINAL  

Classificado 1º 23 MAICON LIPINSKI 20/05/1996  0,90   1,20   1,20   4,40   9,00   8,48  

Classificado 2º 4 FABIANO JEREMIAS TRIBESS 20/08/1988  0,90   0,90   1,50   2,75   9,00   7,82  

Classificado 3º 27 MARCELO TONET 22/04/1984  1,20   1,50   0,90   3,85   7,50   7,48  

Classificado 4º 52 ELFONSO ARNDT 20/11/1964  0,90   0,90   0,60   3,85   6,00   6,10  

Classificado 5º 14 ANDREY LUIZ BERNARDO 11/04/1994  0,90   1,50   0,90   3,30   4,00   5,04  

Classificado 6º 10 ANDRE LUIZ AZUAGA DE MOURA 01/10/1979  0,90   0,90   1,20   2,75   3,00   4,10  
           

03 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - TRABALHADOR BRAÇAL  

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP  
 NOTA 
FINAL  

 

Classificado 1º 42 ADALGISIO EMERSON MACHADO 27/10/1972  0,90   1,50   0,90   4,95   8,25   

Classificado 2º 1 GILBERTO DE MATOS 23/04/1986  1,20   1,50   1,20   3,85   7,75   

Classificado 3º 38 VANDERLEI ABRANGES 02/03/1984  1,20   1,20   0,90   4,40   7,70   

Classificado 4º 33 LUCIANO GONÇALVES DOS SANTOS 10/12/1982  1,20   1,50   1,20   3,30   7,20   

Classificado 5º 45 DARIO WOELCKER 30/10/1979  0,60   0,60   1,20   3,85   6,25   

Classificado 6º 7 DANIEL RUZKOVSKI 05/10/1986  0,90   0,90   0,90   3,30   6,00   

Classificado 7º 39 ADEMIR ABRANGES 21/10/1998  0,90   0,90   0,60   3,30   5,70   

Classificado 8º 17 ARILDO FERREIRA DA SILVA 08/07/1969  0,90   0,30   0,60   2,75   4,55   

 


